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PUBLICACIÓN DE RESULTADOS - SEGUNDO ORDEN DE SELECCIÓN 

La presente publicación consolida los resultados del proceso de verificación de cumplimiento de 

requisitos y validación de situaciones especiales de aquellas personas que fueron retiradas del SENA 

en virtud de la provisión definitiva de empleos por el sistema de carrera administrativa y fueron 

reportadas sus situaciones especiales, de conformidad con lo establecido en la Circular 3-2022-

000151 del 11 de agosto de 2022. 

De acuerdo con lo dispuesto en los términos y condiciones de la Convocatoria, esta etapa se 

desarrolla para adelantar la provisión de las vacantes que no fueron provistas con la población joven 

entre 18 y 28 años. 

En consideración de los resultados publicados el día 27 de abril de 2023 y las modificaciones 

realizadas tras ser atendidas las reclamaciones, las cuales se publicaron el 8 de mayo de 2023, los 

cargos relacionados a continuación están en proceso de provisión con jóvenes de 18 a 28 años: 

Número de 
registro APE 

IDP 

Número de 
vacantes 

por 
registro 

DENOMINACIÓN REGIONAL CENTRO DE FORMACIÓN 

3443320 839 1 Instructor G01 ANTIOQUIA 
CENTRO DE TECNOLOGIA DE 

LA MANUFACTURA 
AVANZADA 

3443324 779 1 Instructor G01 ANTIOQUIA 
CENTRO PARA EL 

DESARROLLO DEL HABITAT Y 
LA CONSTRUCCION 

3443325 1194 1 Instructor G01 ANTIOQUIA 
COMPLEJO TECNOLOGICO 

AGROINDRUSTRIAL, 
PECUARIO Y TURISTICO 

3443419 809 1 Instructor G01 ANTIOQUIA 
CENTRO DE TECNOLOGIA DE 

LA MANUFACTURA 
AVANZADA 

3443428 1047 1 Instructor G01 ANTIOQUIA 
CENTRO DE SERVICIOS Y 
GESTION EMPRESARIAL 

3443430 1103 1 Instructor G01 ANTIOQUIA 
CENTRO DE SERVICIOS DE 

SALUD 

3443434 971 1 Instructor G01 ANTIOQUIA CENTRO DE COMERCIO 

3443436  593 1 Tecnico G01 ANTIOQUIA 
CENTRO DE FORMACIÓN 

MINERO AMBIENTAL 

3442762 1342 1 Instructor G01 ATLÁNTICO 
CENTRO DE COMERCIO Y 

SERVICIOS 

3442785 8403 1 Instructor G01 ATLÁNTICO 
CENTRO DE COMERCIO Y 

SERVICIOS 

3442835 1648 1 Auxiliar G01 ATLÁNTICO 
CENTRO DE COMERCIO Y 

SERVICIOS 

3442838 1013 1 Auxiliar G01 ATLÁNTICO 
CENTRO DE COMERCIO Y 

SERVICIOS 

3443051 9351 1 Auxiliar G01 ATLÁNTICO 
CENTRO NACIONAL 
COLOMBO ALEMAN 
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Número de 
registro APE 

IDP 

Número de 
vacantes 

por 
registro 

DENOMINACIÓN REGIONAL CENTRO DE FORMACIÓN 

3443201 9360 1 Oficinista G02 ATLÁNTICO 

CENTRO PARA EL 
DESARROLLO 

AGROECOLOGICO Y 
AGROINDUSTRIAL 

3443625 3611 1 Auxiliar G01 BOLÍVAR 
CENTRO AGROEMPRESARIAL 

Y MINERO 

3443594 3695 1 Oficinista G02 BOYACÁ 
CENTRO INDUST. DE 

MANTENIMIENTO Y MANUF. 

3443596 372 1 Secretaria G02 BOYACÁ 
CENTRO DE DESAR. AGROP. Y 

AGROINDUSTRIAL 

3443373 3953 1 Instructor G01 CALDAS 
CENTRO DE 

AUTOMATIZACION 
INDUSTRIAL 

3443382 6887 1 Instructor G01 CALDAS 
CENTRO PARA LA 

FORMACION CAFETERA 

3443586 3858 1 Secretaria G04 CALDAS DESPACHO DIRECCION 

3443542 12475 1 Profesional G02 CAQUETÁ 
CENTRO TECNOLOGICO DE 

LA AMAZONIA 

3443545 5779 1 Oficinista G02 CAUCA 
CENTRO DE 

TELEINFORMATICA Y 
PRODUCCION INDUSTRIAL 

3443547 4225 1 Instructor G01 CAUCA 
CENTRO DE 

TELEINFORMATICA Y 
PRODUCCION INDUSTRIAL 

3443548 4216 1 Instructor G01 CAUCA 
CENTRO DE 

TELEINFORMATICA Y 
PRODUCCION INDUSTRIAL 

3443611 4243 1 Instructor G01 CAUCA CENTRO AGROPECUARIO 

3443613 4211 - 4236 1 Instructor G01 CAUCA 
CENTRO DE 

TELEINFORMATICA Y 
PRODUCCION INDUSTRIAL 

3443410 3176 1 Instructor G01 CUNDINAMARCA 
CENTRO DE DESAR. 

AGROIND. Y EMPRESAR. 

3443475 3241 1 Instructor G01 CUNDINAMARCA 
CENTRO DE LA TECN. DEL 

DIS. Y LA PROD. EMPR. 

3443515 101 1 Auxiliar G01 DIRECCIÓN GENERAL 
OFICINA DE 

COMUNICACIONES 

3443338 3761 1 Oficinista G02 DISTRITO CAPITAL 
CENTRO DE TECNOLOGIAS 

DEL TRANSPORTE 

3443343 2289 1 Instructor G01 DISTRITO CAPITAL 
CENTRO DE GESTION 

INDUSTRIAL 

3443350 3451 1 Auxiliar G01 DISTRITO CAPITAL 
CENTRO NACIONAL DE 
HOTELERIA, TURISMO Y 

ALIMENTOS 

3443352 5741 1 Auxiliar G01 DISTRITO CAPITAL 
CENTRO DE MATERIALES Y 

ENSAYOS 

3443354 2756 1 Instructor G01 DISTRITO CAPITAL 
CENTRO DE GESTION 

ADMINISTRATIVA 

3443378 13847 1 Instructor G01 DISTRITO CAPITAL 
CENTRO DE DISEÑO Y 

METROLOGIA 

3443459 2284 1 Instructor G01 DISTRITO CAPITAL 
CENTRO DE GESTION 

INDUSTRIAL 

3443474 2204 1 Auxiliar G01 DISTRITO CAPITAL 
CENTRO DE GESTION 

ADMINISTRATIVA 
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Número de 
registro APE 

IDP 

Número de 
vacantes 

por 
registro 

DENOMINACIÓN REGIONAL CENTRO DE FORMACIÓN 

3443479 2873 1 Instructor G01 DISTRITO CAPITAL 
CENTRO DE SERVICIOS 

FINANCIEROS 

3443497 3121 1 Instructor G01 DISTRITO CAPITAL 
CENTRO DE FORMACION EN 

ACTIVIDAD FISICA Y CULTURA 

3443304 4838 1 Instructor G01 GUAJIRA 
CENTRO INDUSTRIAL Y DE 
ENERGIAS ALTERNATIVAS 

3443409 4865 1 Instructor G01 GUAJIRA 
CENTRO AGROEMPRESARIAL 

Y ACUICOLA 

3443472 4683 1 Instructor G01 HUILA 
CENTRO AGROEMPRESARIAL 

Y DESARROLLO PECUARIO 
DEL HUILA 

3443558 4975 1 Instructor G01 MAGDALENA 
CENTRO ACUICOLA Y 

AGROINDUSTRIAL DE GAIRA 

3443561 4901 1 Auxiliar G01 MAGDALENA DESPACHO DIRECCION 

3443521 5257 1 Auxiliar G01 NARIÑO 
CENTRO INTERNACIONAL DE 
PRODUCCION LIMPIA - LOPE 

3443593 7847 1 Instructor G01 NARIÑO 
CENTRO INTERNACIONAL DE 
PRODUCCION LIMPIA - LOPE 

3443149 5840 1 Técnico G03 RISARALDA 
CENTRO ATENCION SECTOR 

AGROPECUARIO 

3443161 5903 1 Instructor G01 RISARALDA 
CENTRO COMERCIO Y 

SERVICIOS 

3443552 5501 1 Auxiliar G01 SANTANDER 
CENTRO INDUSTRIAL DE 

MANTENIMIENTO INTEGRAL 

3443553 7887 1 Instructor G01 SANTANDER 
CENTRO ATENCION SECTOR 

AGROPECUARIO 

3443616 6112 1 Instructor G01 SANTANDER 
CENTRO INDUSTRIAL DE 

MANTENIMIENTO INTEGRAL 

3442673 6478 1 Instructor G01 TOLIMA 
CENTRO AGROPECUARIO LA 

GRANJA (espinal) 

3442856 6527 - 11987 2 Instructor G01 TOLIMA 
CENTRO DE INDUSTRIA Y 

CONSTRUCCION 

3443136 9459 1 Secretaria G02 VALLE 
CENTRO DE BIOTECNOLOGIA 

INDUSTRIAL 

3443291 7106 1 Secretaria G02 VALLE 
CENTRO DE DISEÑO 

TECNOLOGICO INDUSTRIAL 

3443306 7103 1 Instructor G01 VALLE 
CENTRO DE ELECTRICIDAD Y 

AUTOMATIZACION 
INDUSTRIAL - CEAI 

3443330 9039 1 Instructor G01 VALLE 
CENTRO DE LA 

CONSTRUCCION 

3443331 7191 1 Instructor G01 VALLE 
CENTRO DE LA 

CONSTRUCCION 

3443423 9029 1 Instructor G01 VALLE 
CENTRO DE ELECTRICIDAD Y 

AUTOMATIZACION 
INDUSTRIAL - CEAI 

3443427 9440 1 Auxiliar G01 VALLE 
CENTRO DE ELECTRICIDAD Y 

AUTOMATIZACION 
INDUSTRIAL - CEAI 

3443437 7112 1 Instructor G01 VALLE 
CENTRO DE LA 

CONSTRUCCION 

3443440 6667 1 Auxiliar G02 VALLE DESPACHO DIRECCION 

3444338 6981 1 Instructor G01 VALLE 
CENTRO LATINOAMERICANO 

DE  ESPECIES MENORES 
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Acorde con lo anterior, la etapa del segundo orden de selección se llevó a cabo a partir del siguiente 

análisis: 

1) Identificación de las personas postuladas con situaciones especiales, teniendo en cuenta el 

reporte realizado en los términos de la Circular 3-2022-000151 del 11 de agosto de 2022. 

2) Luego de esta identificación, se revisó la primera postulación que realizaron en la 

Convocatoria. 

3) Verificada la primera postulación, solo se tuvieron en cuenta los aspirantes postulados en 

cargos que NO están en proceso de provisión con jóvenes de 18 a 28 años. 

Por consiguiente, a partir del análisis de la primera postulación, para los siguientes cargos NO se 

identificaron aspirantes con situaciones especiales reportadas, de conformidad con lo previsto en la 

Circular 3-2022-000151 del 11 de agosto de 2022. 

Número de 
registro APE 

IDP 

Número de 
vacantes 

por 
registro 

DENOMINACIÓN REGIONAL CENTRO DE FORMACIÓN 

3443319 847 1 Instructor G01 ANTIOQUIA 
CENTRO DE TECNOLOGIA DE LA 

MANUFACTURA AVANZADA 

3443321 836 1 Instructor G01 ANTIOQUIA 
CENTRO DE TECNOLOGIA DE LA 

MANUFACTURA AVANZADA 

3443323 8259 1 Instructor G01 ANTIOQUIA 
CENTRO PARA EL DESARROLLO DEL 

HABITAT Y LA CONSTRUCCION 

3443326 1038 - 8245 2 Instructor G01 ANTIOQUIA 
CENTRO DE SERVICIOS Y GESTION 

EMPRESARIAL 

3443327 1000 1 Instructor G01 ANTIOQUIA 
CENTRO DE SERVICIOS Y GESTION 

EMPRESARIAL 

3443328 897 1 Instructor G01 ANTIOQUIA 
CENTRO TECNOLOGICO DEL 

MOBILIARIO 

3443417 1176 1 Instructor G01 ANTIOQUIA 
CENTRO DE TECNOLOGIA DE LA 

MANUFACTURA AVANZADA 

3443418 852 1 Instructor G01 ANTIOQUIA 
CENTRO DE TECNOLOGIA DE LA 

MANUFACTURA AVANZADA 

3443420 814 1 Instructor G01 ANTIOQUIA 
CENTRO DE LA INNOVACION, LA 
AGROINDUSTRIA Y LA AVIACION 

3443421 998 1 Instructor G01 ANTIOQUIA 
CENTRO DE LA INNOVACION, LA 
AGROINDUSTRIA Y LA AVIACION 

3443422 780 - 782 - 786 3 Instructor G01 ANTIOQUIA 
CENTRO PARA EL DESARROLLO DEL 

HABITAT Y LA CONSTRUCCION 

3443424 11053 1 Instructor G01 ANTIOQUIA 
CENTRO DE FORMACIÓN MINERO 

AMBIENTAL 

3443425 8351 1 Instructor G01 ANTIOQUIA 
COMPLEJO TECNOLOGICO 

AGROINDRUSTRIAL, PECUARIO Y 
TURISTICO 

3443426 1008 1 Instructor G01 ANTIOQUIA 
COMPLEJO TECNOLOGICO 

AGROINDRUSTRIAL, PECUARIO Y 
TURISTICO 

3443429 659 1 Instructor G01 ANTIOQUIA 
CENTRO DE LOS RECURSOS NATURALES 

RENOVABLES - LA SALADA 

3442869 8388 1 Instructor G01 ATLÁNTICO CENTRO INDUSTRIAL Y DE AVIACION 

3442894 1344 1 Instructor G01 ATLÁNTICO CENTRO INDUSTRIAL Y DE AVIACION 

3443042 8384 1 Instructor G01 ATLÁNTICO 
CENTRO NACIONAL COLOMBO 

ALEMAN 
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Número de 
registro APE 

IDP 

Número de 
vacantes 

por 
registro 

DENOMINACIÓN REGIONAL CENTRO DE FORMACIÓN 

3443071 4970 1 Instructor G01 ATLÁNTICO 
CENTRO PARA EL DESARROLLO 

AGROECOLOGICO Y AGROINDUSTRIAL 

3443092 7892 1 Instructor G01 ATLÁNTICO 
CENTRO NACIONAL COLOMBO 

ALEMAN 

3443562 5379 1 Técnico G03 BOLÍVAR CENTRO DE COMERCIO Y SERVICIOS 

3443564 9463 1 Auxiliar G01 BOLÍVAR CENTRO DE COMERCIO Y SERVICIOS 

3443565 12118 1 Instructor G01 BOLÍVAR 
CENTRO PARA LA INDUSTRIA 

PETROQUIMICA 

3443520 3768 1 Instructor G01 BOYACÁ CENTRO MINERO 

3443522 475 1 Técnico G03 BOYACÁ CENTRO MINERO 

3443595 3842 1 Instructor G01 BOYACÁ 
CENTRO INDUST. DE MANTENIMIENTO 

Y MANUF. 

3443379 8604 1 Profesional G02 CALDAS 
CENTRO DE AUTOMATIZACION 

INDUSTRIAL 

3443384 12318 1 Instructor G01 CALDAS 
CENTRO PECUARIO Y 
AGROEMPRESARIAL 

3443610 4052 1 Instructor G01 CAQUETÁ 
CENTRO TECNOLOGICO DE LA 

AMAZONIA 

3443546 4147 1 Instructor G01 CAUCA 
CENTRO DE TELEINFORMATICA Y 

PRODUCCION INDUSTRIAL 

3443614 4215 1 Instructor G01 CAUCA 
CENTRO DE TELEINFORMATICA Y 

PRODUCCION INDUSTRIAL 

3443613 4211 - 4236 1 Instructor G01 CAUCA 
CENTRO DE TELEINFORMATICA Y 

PRODUCCION INDUSTRIAL 

3443405 3288 1 
Médico  Medio 

Tiempo G01 
CUNDINAMARCA 

CENTRO DE BIOTECNOLOGIA 
AGROPECUARIA 

3443346 2135 1 Instructor G01 DISTRITO CAPITAL 
CENTRO DE TECNOLOGIAS PARA LA 

CONSTRUCCION Y LA MADERA 

3443348 2233 1 Instructor G01 DISTRITO CAPITAL 
CENTRO DE ELECTRICIDAD 

ELECTRONICA Y 
TELECOMUNICACIONES 

3443359 2868 1 Instructor G01 DISTRITO CAPITAL CENTRO DE SERVICIOS FINANCIEROS 

3443380 10943 1 Instructor G01 DISTRITO CAPITAL 
CENTRO DE TECNOLOGIAS PARA LA 

CONSTRUCCION Y LA MADERA 

3443381 10956 1 Instructor G01 DISTRITO CAPITAL 
CENTRO DE TECNOLOGIAS PARA LA 

CONSTRUCCION Y LA MADERA 

3443464 2174 1 Instructor G01 DISTRITO CAPITAL 
CENTRO DE TECNOLOGIAS PARA LA 

CONSTRUCCION Y LA MADERA 

3443465 2165 1 Instructor G01 DISTRITO CAPITAL 
CENTRO DE TECNOLOGIAS PARA LA 

CONSTRUCCION Y LA MADERA 

3443471 7863 1 Instructor G01 DISTRITO CAPITAL 
CENTRO DE TECNOLOGIAS PARA LA 

CONSTRUCCION Y LA MADERA 

3443499 8895 1 Instructor G01 DISTRITO CAPITAL 
CENTRO DE FORMACION DE TALENTO 

HUMANO EN SALUD 

3443502 8470 1 Instructor G01 DISTRITO CAPITAL 
CENTRO DE FORMACION DE TALENTO 

HUMANO EN SALUD 

3443590 5358 1 Instructor G01 NARIÑO 
CENTRO INTERNACIONAL DE 
PRODUCCION LIMPIA - LOPE 

3443239 5882 1 Instructor G01 RISARALDA 
CENTRO DE DISEÑO E INNOVACION 

TECNOLOGICA INDUSTRIAL 

3443254 5877 1 Instructor G01 RISARALDA 
CENTRO DE DISEÑO E INNOVACION 

TECNOLOGICA INDUSTRIAL 
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Número de 
registro APE 

IDP 

Número de 
vacantes 

por 
registro 

DENOMINACIÓN REGIONAL CENTRO DE FORMACIÓN 

3443342 11742 1 Instructor G01 SAN ANDRES 
CENTRO DE FORMACION TURISTICA, 

GENTE DE MAR Y DE SERVICIOS 

3443550 7723 1 Instructor G01 SANTANDER 
CENTRO INDUSTRIAL DEL DISEÑO Y LA 

MANUFACTURA 

3442834 6512 1 Instructor G01 TOLIMA 
CENTRO DE INDUSTRIA Y 

CONSTRUCCION 

3442970 8971 1 Instructor G01 TOLIMA 
CENTRO DE INDUSTRIA Y 

CONSTRUCCION 

3443169 7203 1 Instructor G01 VALLE 
CENTRO DE DISEÑO TECNOLOGICO 

INDUSTRIAL 

3443259 7204 1 Instructor G01 VALLE 
CENTRO DE DISEÑO TECNOLOGICO 

INDUSTRIAL 

3443433 7306 1 Instructor G01 VALLE 
CENTRO DE GESTION TECNOLOGICA DE 

SERVICIOS 

3443439 7097 1 Instructor G01 VALLE 
CENTRO NAUTICO PESQUERO DE 

BUANAVENTURA 

 

De este modo, tras el proceso de validación de aspirantes y vacantes, los Grupos Regionales de 

Gestión del Talento Humano realizaron la revisión para la verificación de cumplimiento de 

requisitos, en los términos dispuestos en la Convocatoria. 

A continuación, se registran los resultados del proceso de verificación de cumplimiento de requisitos 

y validación de situaciones especiales de aquellas personas que fueron retiradas del SENA en virtud 

de la provisión definitiva de empleos por el sistema de carrera administrativa y fueron reportadas 

sus situaciones especiales, de conformidad con lo establecido en la Circular 3-2022-000151 del 11 

de agosto de 2022. 

Las reclamaciones deberán presentarse dentro del término señalado en el cronograma (18 y 19 de 

mayo), al correo electrónico relacioneslaborales@sena.edu.co . En las reclamaciones se deberá 

identificar el nombre de la Regional y el número de Registro de Postulación APE. 

Los resultados están organizados por Regional en orden alfabético. 

REGIONAL ANTIOQUIA 

IDENTIFICACIÓN CARGO IDP 
No. Registro de 

Postulación (APE) 
RESULTADO DE REVISIÓN 

DE DOCUMENTOS 
OBSERVACIONES DE NO 

CUMPLIMIENTO 

91204115 
Instructor 

G01 
725 3443435 NO CUMPLE 

No cumple con condición de "Situación 
Especial"; toda vez que no aporta 

documento que lo soporten. 

71662031 
Instructor 

G01 
703 3443329 NO CUMPLE 

No cumple  condición de situación 
especial al no aportar los documentos 
que posee y demuestren la condición 

de padre cabeza de familia anotadas en 
la  declaracion juramentada allegada. 

mailto:relacioneslaborales@sena.edu.co
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REGIONAL ATLÁNTICO 

IDENTIFICACIÓN CARGO IDP 
No. Registro de 

Postulación (APE) 
RESULTADO DE REVISIÓN 

DE DOCUMENTOS 
ORDEN DE 

ELEGIBILIDAD/OBSERVACIONES 

78713930 INSTRUCTOR 1402 3443076 CUMPLE REQUISITOS 
UNICO POSTULANTE PARA LA 

VACANTE, ACORDE A SEGUNDO 
ORDEN DE SELECCIÓN 

 

IDENTIFICACIÓN CARGO IDP 

No. Registro 
de 

Postulación 
(APE) 

RESULTADO DE 
REVISIÓN DE 

DOCUMENTOS 
OBSERVACIONES DE NO CUMPLIMIENTO 

72196684 INSTRUCTOR 1636 3442771 NO CUMPLE NO CUMPLE REQUISITO DE ESTUDIOS 

98428940 INSTRUCTOR 7805 3443142 NO CUMPLE NO CUMPLE REQUISITO DE EXPERIENCIA RELACIONADA 

 

REGIONAL BOLÍVAR 

IDENTIFICACIÓN CARGO IDP 
No. Registro de 

Postulación (APE) 

RESULTADO DE 
REVISIÓN DE 

DOCUMENTOS 

ORDEN DE 
ELEGIBILIDAD/OBSERVACIONE

S 

52096373 Instructor 3510 3443624 Cumple 1 

 

IDENTIFICACIÓN CARGO IDP 
No. Registro de 

Postulación (APE) 

RESULTADO DE 
REVISIÓN DE 

DOCUMENTOS 

OBSERVACIONES DE NO 
CUMPLIMIENTO 

88271968 Instructor 3510 3443624 NO CUMPLE 

El aspirante no acreditó su 
situación especial en los 

documentos cargados en la 
Agencia Pública de Empleo. 

 

REGIONAL BOYACÁ 

IDENTIFICACIÓN CARGO IDP 
No. Registro de 

Postulación 
(APE) 

RESULTADO DE REVISIÓN 
DE DOCUMENTOS 

OBSERVACIONES DE NO 
CUMPLIMIENTO 

52046351 
Instructor 

G01 
11606 3443597 NO CUMPLE 

NO CUMPLE CON  REQUISITOS 
MINIMOS DE EXPERIENCIA 

RELACIONADA 

 

 



 

Dirección General 
Calle 57 Nº 8 – 05, Bogotá D.C.. - PBX 57 601 5461500 

 

G
D

-F
-0

1
1

 V
.0

8
 

REGIONAL CAUCA 

IDENTIFICACIÓN CARGO IDP 
No. Registro de 

Postulación (APE) 

RESULTADO DE 
REVISIÓN DE 

DOCUMENTOS 

ORDEN DE 
ELEGIBILIDAD/OBSERVACIONE

S 

10541633 Instructor G01  4189 3443609 NO CUMPLE 
NO adjuntó formato de 

autorización de consulta de 
delitos sexuales.  

 

REGIONAL CUNDINAMARCA 

IDENTIFICACIÓN CARGO IDP 
No. Registro de 

Postulación (APE) 

RESULTADO DE 
REVISIÓN DE 

DOCUMENTOS 

ORDEN DE 
ELEGIBILIDAD/OBSERVACIONES 

36175157 INSTRUCTOR 3200 3443182 CUMPLE 1 

 

IDENTIFICACIÓN CARGO IDP 
No. Registro de 

Postulación (APE) 

RESULTADO DE 
REVISIÓN DE 

DOCUMENTOS 

OBSERVACIONES DE NO 
CUMPLIMIENTO 

91297969 INSTRUCTOR 3200 3443182 NO CUMPLE 
NO APORTA EL FORMATO DE 

AUTORIZACIÓN DE CONSULTA DE 
DELITOS SEXUALES  

 

REGIONAL DISTRITO CAPITAL 

IDENTIFICACIÓN CARGO IDP 
No. Registro de 

Postulación 
(APE) 

RESULTADO DE 
REVISIÓN DE 

DOCUMENTOS 

OBSERVACIONES DE NO 
CUMPLIMIENTO 

80746035 
Instructor 

G01 
7901 3443498 NO CUMPLE 

NO ADJUNTO EL FORMATO DE 
AUTORIZACIÒN CONSULTA 

INHABILIDADES POR DELITOS SEXUALES 
CONTRA MENORES DE EDAD Y SIN 
DICHO FORMATO NO ES POSIBLE 

REALIZAR LA VERIFICACIÒN DE 
ANTECEDENTES LO CUAL ES UN 

REQUISITO INDISPENSABLE PARA 
CONTINUAR EN EL PROCESO Y NO SE 

PUEDE SUBSANAR. 

52545706 
Instructor 

G01 
2698 3443476 NO CUMPLE 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS 
PORQUE  EL TECNOLOGO EN 

ALIMENTOS  CORRESPONDE AL NBC 
(NUCLEO BASICO DEL CONOCIMIENTO) 

DE BIOLOGIA, MICROBIOLOGIA Y 
AFINES,  EN CUANTO AL PREGRADO EN  

INGENIERIA DE ALIMENTOS 
CORRESPONDE AL NBC (NUCLEO 

BASICO DEL CONOCIMIENTO) 
INGENIERIA AGROINDUSTRIAL, 
ALIMENTOS Y AFINES,  DICHAS 

CARRERAS NO ESTAN CONTEMPLADAS 
EN EL MANUAL DE FUNCIONES DE LA 
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IDENTIFICACIÓN CARGO IDP 
No. Registro de 

Postulación 
(APE) 

RESULTADO DE 
REVISIÓN DE 

DOCUMENTOS 

OBSERVACIONES DE NO 
CUMPLIMIENTO 

ENTIDAD PARA EL AREA TEMATICA DE 
SALUD PUBLICA. ADICIONALMENTE LA 

ASPIRANTE NO ADJUNTÒ 
DOCUMENTACIÒN PARA ACREDITAR 

QUE LA CONTINUIDAD DE LA 
SITUACIÒN ESPECIAL 

 

REGIONAL HUILA 

IDENTIFICACIÓN CARGO IDP 

No. 
Registro de  
Postulación 

(APE) 

RESULTADO 
DE REVISIÓN 

DE  
HOJA DE 

VIDA 

OBSERVACIONES DE NO CUMPLIMIENTO 

17586229 TECNICO G03 8765 3443370 NO CUMPLE 

El aspirante no aportó documentos que acredite su 
condicion especial, conforme con lo establecido en la Guìa 
GTH-G-023 V.01 - Guía para acreditar y atender situaciones 
especiales de empleados con nombramiento provisional en 

el SENA. 

 

REGIONAL NARIÑO 

IDENTIFICACIÓN CARGO IDP 
No. Registro de 

Postulación (APE) 

RESULTADO DE 
REVISIÓN DE 

DOCUMENTOS 

ORDEN DE 
ELEGIBILIDAD/OBSERVACIONE

S 

36997217 Instructor G01  5359 3443592 NO CUMPLE 

No cumple con lo estipulado en 
la Guía de situaciones 

especiales en el numeral 8.1.3 
PREPENSIONADOS. 

 

REGIONAL NORTE DE SANTANDER 

IDENTIFICACIÓN CARGO IDP 
No. Registro de 

Postulación (APE) 

RESULTADO DE 
REVISIÓN DE 

DOCUMENTOS 

OBSERVACIONES DE NO 
CUMPLIMIENTO 

13352781 
INSTRUCTOR 

G01 
5491 3443519 NO CUMPLE 

EL ASPIRANTE NO REGISTRA LOS 
DOCUMENTOS QUE SOPORTEN LA 
CONTINUIDAD DE LA SITUACION 

ESPECIAL. 
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REGIONAL QUINDÍO 

IDENTIFICACIÓN CARGO IDP 
No. Registro de 

Postulación (APE) 
RESULTADO DE REVISIÓN 

DE DOCUMENTOS 
OBSERVACIONES DE NO 

CUMPLIMIENTO 

80876249 
INSTRUCTOR 

G01 
7613 3443317 NO CUMPLE 

El aspirante NO cargó en la 
plataforma de la APE la 

documentación que soporta la 
continuidad de su situación 

especial. 

79162455 
INSTRUCTOR 

G01 
7613 3443317 NO CUMPLE 

El aspirante NO cargó en la 
plataforma de la APE la 

documentación que soporta la 
continuidad de su situación 

especial. 

 

REGIONAL RISARALDA 

IDENTIFICACIÓN CARGO IDP 
No. Registro de 

Postulación (APE) 

RESULTADO DE 
REVISIÓN DE 

DOCUMENTOS 
OBSERVACIONES DE NO CUMPLIMIENTO 

46668920 Instructor G01 5913 3443226 NO CUMPLE NO CUMPLE con la experiencia relacionada 

 

REGIONAL SANTANDER 

IDENTIFICACIÓN CARGO IDP 
No. Registro de 

Postulación 
(APE) 

RESULTADO DE 
REVISIÓN DE 

DOCUMENTOS 
OBSERVACIONES DE NO CUMPLIMIENTO 

80451699 Instructor G01 6034 3443549 NO CUMPLE 

NO CUMPLE-  Las personas retiradas con 
ocasión de la Convocatoria 436 de 2017 y que 
contaban con una situación especial previo a 

su retiro de la entidad, que se postulen, 
debieron soportar que la situación continúa 

(de conformidad con lo establecido en el 
Decreto 498 de 2020). Por lo que el postulado 

no cargó estos soportes en el campo “otros 
documentos y capacitación" de la Agencia 

Pública de Empleo. 

63301687 Instructor G01 6034 3443549 NO CUMPLE 

NO CUMPLE-  Las personas retiradas con 
ocasión de la Convocatoria 436 de 2017 y que 
contaban con una situación especial previo a 

su retiro de la entidad, que se postulen, 
debieron soportar que la situación continúa 

(de conformidad con lo establecido en el 
Decreto 498 de 2020). Por lo que el postulado 

no cargó estos soportes en el campo “otros 
documentos y capacitación" de la Agencia 

Pública de Empleo, el documento soportado 
de la resolución No. 04102019-150898 del 
14/12/2023 no era una de las causales de 

situación especial de las que reporto al 
momento del retiro de la Entidad. 
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IDENTIFICACIÓN CARGO IDP 
No. Registro de 

Postulación 
(APE) 

RESULTADO DE 
REVISIÓN DE 

DOCUMENTOS 
OBSERVACIONES DE NO CUMPLIMIENTO 

30392870 Instructor G01 6169 3443615 NO CUMPLE 

NO CUMPLE-  Las personas retiradas con 
ocasión de la Convocatoria 436 de 2017 y que 
contaban con una situación especial previo a 

su retiro de la entidad, que se postulen, 
debieron soportar que la situación continúa 

(de conformidad con lo establecido en el 
Decreto 498 de 2020). Por lo que el postulado 

no cargó estos soportes en el campo “otros 
documentos y capacitación" de la Agencia 

Pública de Empleo. 

26423573 Instructor G01 6169 3443615 NO CUMPLE 

NO CUMPLE-  Las personas retiradas con 
ocasión de la Convocatoria 436 de 2017 y que 
contaban con una situación especial previo a 

su retiro de la entidad, que se postulen, 
debieron soportar que la situación continúa 

(de conformidad con lo establecido en el 
Decreto 498 de 2020). Por lo que el postulado 

no cargó estos soportes en el campo “otros 
documentos y capacitación" de la Agencia 

Pública de Empleo. 

63297881 Instructor G01 6169 3443615 NO CUMPLE 

NO CUMPLE-  Las personas retiradas con 
ocasión de la Convocatoria 436 de 2017 y que 
contaban con una situación especial previo a 

su retiro de la entidad, que se postulen, 
debieron soportar que la situación continúa 

(de conformidad con lo establecido en el 
Decreto 498 de 2020). Por lo que el postulado 

no cargó estos soportes en el campo “otros 
documentos y capacitación" de la Agencia 

Pública de Empleo. 

 

REGIONAL SUCRE 

IDENTIFICACIÓN CARGO IDP 
No. Registro de 

Postulación (APE) 

RESULTADO DE 
REVISIÓN DE 

DOCUMENTOS 

OBSERVACIONES DE NO 
CUMPLIMIENTO 

51975981 INSTRUCTOR 11909 3443518 NO CUMPLE 

NO CUMPLE CON EL FACTOR 
EXPERIENCIA RELACIONADA CON EL 
EJERCICIO DEL AREA TEMATICA DE 
MESA Y BAR, LAS CERTIFICACIONES 

APORTADAS ACREDITAN EN EL AREA DE 
COCINA, NO EN LA EXIGIDA PARA ESTE 

CARGO.  
 

NO CUMPLE CON EL FACTOR 
EDUCACIÓN DEBIDO A QUE EL TITULO 

APORTADO NO SE ENCUENTRA 
INCLUIDO DENTRO DEL NUCLEO 
BASICO DE CONOCIMIENTO DE 

ADMINISTRACIÓN. 
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REGIONAL VALLE DEL CAUCA 

IDENTIFICACIÓN  CARGO IDP 
No. Registro de 

Postulación (APE) 

RESULTADO DE 
REVISIÓN DE 

DOCUMENTOS 

ORDEN DE 
ELEGIBILIDAD/OBSERVACIONE

S 

66728771 
Instructor 

G01 
6764 - 8996 3442940 CUMPLE 

Cumple requisitos y aporta 
actualización de madre cabeza 

de familia- Primer Lugar 

1063279498 
Instructor 

G01 
6764 - 8996 3442940 CUMPLE 

Cumple requisitos y aporta 
actualización de padre  cabeza 

de familia- Segundo Lugar 

 

IDENTIFICACIÓN  CARGO IDP 
No. Registro de 

Postulación (APE) 

RESULTADO DE 
REVISIÓN DE 

DOCUMENTOS 

OBSERVACIONES DE NO 
CUMPLIMIENTO 

65757096 Instructor G01 6764 - 8996 3442940  NO CUMPLE  

Cumple requisitos de 
estudio y experiencia, pero 
no  aporta documentos de 
actualización de condición 

especial.  

7633505 Instructor G01 7382 3443025  NO CUMPLE  

Cumple requisitos de 
experiencia y estudios, 

pero no aporta 
documentos que soporten 

su condición especial. 

8736404 Instructor G01 3207 3443438  NO CUMPLE  

Cumple con los requisitos 
de estudio y experiencia 
relacionada y docente, 

pero no aporta 
documentos que 

demuestren su condición 
especial. 

66726704 Instructor G01 3207 3443438  NO CUMPLE  

No cumple con la 
experiencia técnica, 

relacionada con el área de 
seguridad y salud en el 

trabajo. 

 


